Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2018                                                                                                            № 1417

О внесении изменения в постановление мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

16.12.2016 № 3835 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 16.12.2016 № 3835

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах» следующие изменения:

 1.1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2017-2019 годах», утвержденную вышеназванным постановлением,

следующие изменения:

 1.1.1. Абзац тридцатый раздела 1 «Характеристика сферы реализации

муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

 «По состоянию на 01.01.2016 общая протяженность автомобильных

дорог общего пользования городского округа составляет 195,06 км. В целом

городской округ насчитывает 191 автомобильную дорогу. Доля

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

городского округа, не отвечающих нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

в 2015 г. составила 66,10 %. В натуральном выражении это составляет 101,93

км в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения (154,2 км).».

2

1.1.2. В текстовой части раздела 6 «Система основных мероприятий»

после слов «4. Мероприятие 4.4 «Изготовление дизайн-проектов, проектно-

сметной документации благоустройства дворовых территорий

многоквартирных домов, наиболее посещаемых территорий общего

пользования и мест массового отдыха населения (городского парка)

городского округа.» следующий абзац изложить в новой редакции:

«Указанное мероприятие предусматривает изготовление в 2017-2018

годах 13-ти дизайн-проектов и проектно-сметной документации

благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, наиболее

посещаемых территорий общего пользования и мест массового отдыха

населения (городского парка) городского округа (в 2017 году – 12 шт., в 2018

году – 1 шт.).».

 1.2. В таблице «Система основных мероприятий и показателей

реализации муниципальной программы» приложения № 1 к муниципальной

программе «Благоустройство территории в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»:

- строку «Мероприятие 4.4» изложить в следующей редакции:
«Мероприятие

4.4

Изготовление

дизайн - проектов,

проектно-сметной

документации

благоустройства

дворовых

территорий

многоквартирных

домов, наиболее

посещаемых

территорий общего

пользования и мест

массового отдыха

населения

(городского парка)

городского округа

Участник 1 –

управление

транспорта

мэрии города,

участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города,

участник 3 –

подрядные

организации

Непосредственн

ый результат:

Количество

изготовленных

проектов

ШТ 13 12 1 0».

1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств городского бюджета» приложения № 3 к

муниципальной программе «Благоустройство территории в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-

2019 годах»:

- строки «Мероприятие 4.3», «Мероприятие 4.4» изложить в

следующей редакции:
«Мероприятие

4.3

Поддержка

обустройства мест

массового отдыха

населения

(городских парков)

Всего 52,3 35,2 17,1 0,0

Участник 1 –

управление

транспорта

мэрии города

9,0 9,0 0,0 0,0

Участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города

43,3 26,2 17,1 0,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

3

Мероприятие

4.4

Изготовление

дизайн - проектов,

проектно-сметной

документации

благоустройства

дворовых

территорий

многоквартирных

домов, наиболее

посещаемых

территорий

общего

пользования и

мест массового

отдыха населения

(городского парка)

городского округа

Всего 198,1 197,5 0,6 0,0

Участник 1 –

управление

транспорта

мэрии города

178,5 178,5 0,0 0,0

Участник 2 –

управление

ЖКХ мэрии

города

19,6 19,0 0,6 0,0

Участник 3 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» приложения № 4 к муниципальной

программе «Благоустройство территории в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах»:

- строки «Мероприятие 4.3», «Мероприятие 4.4»  изложить в

следующей редакции:
«Мероприятие

4.3

Поддержка

обустройства мест

массового отдыха

населения

(городских парков)

Всего 3 394,0 1 831,5 1 562,5 0,0

федеральный бюджет 2 935,6 1 544,8 1 390,8 0,0

областной бюджет 406,1 251,5 154,6 0,0

городской бюджет 52,3 35,2 17,1 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.4 Изготовление

дизайн - проектов,

проектно-сметной

документации

благоустройства

дворовых

территорий

многоквартирных

домов, наиболее

посещаемых

территорий

общего

пользования и

мест массового

отдыха населения

(городского парка)

городского округа

Всего 247,5 197,5 50,0 0,0

федеральный бюджет 44,5 0,0 44,5 0,0

областной бюджет 4,9 0,0 4,9 0,0

городской бюджет 198,1 197,5 0,6 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города          Е.В. Коростелев

«25» 06.2018